
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

"ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 5» 
 

367009, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Л. Чайкиной, д.38,   тел.(8722)69-20-63,        Е-mail: mkou_shidds@e-dag.ru 

ОГРН 1020502463739, ИНН 0560002402, КПП 057301001, ОКПО 40776029          Https://internat-sirot05.gosuslugi.ru 

 

№ ___                                                                                                                                                                        19 мая 2025 г. 

 

ПРИКАЗ № ___ от 19.05.2025 г. 

О допуске обучающихся 9-го класса,  

освоивших основную образовательную программу  

основного общего образования, к государственной итоговой аттестации  

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 22.01.2025 № 34/122 «Об утвержде-

нии особенностей проведения государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего и среднего общего образования, формы 

проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 

2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», решением педагогического совета МБОУ 

«Школа-интернат № 5», протокол № ___ от 19.05.2025.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-го класса, 

освоивших ООП основного общего образования, не имеющих академической за-

долженности и в полном объеме выполнивших учебный план (имеющих годовые 

отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по 

ООП основного общего образования не ниже удовлетворительных), а также имею-

щих результат «зачет» за итоговое собеседование, согласно списку (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Москаленко В.С. довести приказ до сведения 

обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогов в срок до 

20.05.2025.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МБОУ «Школа-интернат № 5» _______________   /Москаленко В.С./  
 (подпись) 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу  

МБОУ «Школа-интернат № 5» 

 от 19.05.2025 №__ 
 

Список обучающихся 9-го класса, допущенных к ГИА  

в 2024/25 учебном году 

 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося 

1.  Адамов Икрам Артурович 

2.  Гаджиев Гаджияв Шарапудинович 

3.  Гаджиева Саидат Исламовна 

4.  Гапизов Рамазан Шухраджонович 

5.  Гимиков Марат Захид оглы 

6.  Каримов Даниял Камал оглы 

7.  Магомедов Абдулхалик  Фархадович 

8.  Магомедов Фарид Фархадович 

9.  Магомедова Патимат Агабековна  

10.  Нагбаров Рамазан Муртазалиевич 

 


